



M. Boryła

NOTATKA SŁUŻBOWA

spisana w związku z wnioskiem Wójta Gminy Damnica nr GNiR.7226.15.2016 z dnia 22 października 2016 roku w zmiany organizacji ruchu na terenie gminy Damnica.

Komisja w składzie:

- Robert D. Gutarowicz - Starostwo Powiatowe w Słupsku;
Robert Kreczko - Komenda Miejska Policji w Słupsku;
przy udziale
Marii Boryła - Urząd Gminy w Damnicy

po przeprowadzeniu wizji w terenie w dniu 13 października 2016 r. oraz po przeanalizowaniu sytuacji rozpatrzyła wnioski:

- 1) **pozytywnie** w sprawie ustawienia progów zwalniających w miejscowości Domaradz. Urząd Gminy w Damnicy umieści próg w obrębie posesji nr 24 wraz ze znakami: A-11a, B-33"20", T-1. Lokalizacja progów w obrębie latarni. Drugi próg powinien zostać zlokalizowany w obrębie świetlicy, na wysokości latarni znajdującej się na posesji nr 22. Dokładną lokalizację zawierają mapy (załączniki 1-2). Podczas dokonywania wizji komisja stwierdziła konieczność oznakowania miejscowości Domaradz znakami: E-17a, E-18a, D-42, D-43. Dokładną lokalizację znaków zawierają mapy (załączniki 3-8).
- 2) **pozytywnie** w sprawie wprowadzenia zakazu zatrzymywania się w miejscowości Zagórzycze w obrębie szkoły. Konieczność wprowadzenia zakazu związana jest z utrudnieniem zatrzymania się autobusu szkolnego. W związku z tym Urząd Gminy w Damnicy ustawi po obu stronach znaki: B-36 wraz ze znakami T-25a oraz T-25c. Ponadto oznakowanie należy powtórzyć po lewej stronie dla kierujących jadących w przeciwnym kierunku. Podczas wizji zaobserwowano, że kierujący zjeżdżali ze swojego pasa ruchu i pozostawiali pojazdy na poboczu po przeciwnej stronie jezdni. Ponadto w celu umożliwienia postoju na wskazanym odcinku autobusowi szkolnemu pod znakami B-36 oraz T-25 należy umieścić tabliczkę uzupełniającą „NIE DOTYCZY AUTOBUSU SZKOLNEGO”. Dokładna lokalizacja oznakowania na mapie (załącznik 9).
- 3) **pozytywnie** w sprawie wprowadzenia zakazu zatrzymywania na ul. Konopnickiej w Damnicy w obrębie szkoły. Wprowadzenie zakazu uzasadnione jest tym, że we wskazanym miejscu droga jest bardzo wąska, a ponadto jest to miejsce zatrzymywania się autobusu szkolnego. W związku z tym po prawej stronie Urząd Gminy w Damnicy ustawi znaki B-36, T-25a, T-25c. Po lewej stronie należy wyznaczyć miejsce postojowe dla autobusu szkolnego. W związku z tym Urząd Gminy umieści za barierkami znaki D-18a oraz umieści na jezdni znak poziomy P-20 i napis „BUS”. Należy także rozważyć możliwość przesunięcia barierki U-11a w kierunku budynku szkoły, w celu ułatwienia dzieciom opuszczenia autobusu. Ponadto Komisja ustaliła, że należy usunąć znaki D-40 oraz D-41 i zastąpić je znakami B-43 „30” oraz B-44 „30”. Należy usunąć znak D-18a, który umieszczony jest pod znakami A-11a i T-1. Znak D-18a należy umieścić na lampie (załączniki 10-12).
- 4) **negatywnie** w sprawie montażu progów zwalniających w miejscowości Mianowice. Komisja stwierdziła, że drogi nie spełniają wymogów, by można było na nich zlokalizować progi zwalniające.